
愛知学院大学
（　　）内は留学生内数 (2025年5月1日現在)

2年 3年 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計

50 26 55 37 64 19 64 17 233 99 332

() () ()

102 44 81 51 90 48 82 56 355 199 554

(1) (1) () (1)

81 42 81 32 74 38 63 48 299 160 459

(1) () (1) (1)

53 76 47 70 51 59 57 55 208 260 468

(1) () (1) (1)

65 61 64 47 69 50 56 58 254 216 470

(1) (1) () (1)

351 249 328 237 348 214 322 234 1,349 934 2,283

() (1) () (1) (2) () () () (2) (2) (4)

119 137 149 119 164 110 166 122 598 488 1,086

(1) (1) (1) (1) (2)
208 118 188 126 195 102 215 106 806 452 1,258
(1) (1) (1) (1) (2)

235 54 244 62 222 38 239 40 940 194 1,134

(1) (2) (1) (1) (2) (3) (5)

120 72 129 61 143 69 154 40 546 242 788

() () ()
79 42 64 53 79 39 88 40 310 174 484

() () ()

199 114 193 114 222 108 242 80 856 416 1,272

() () () () () () () () () () ()

159 62 174 54 141 80 167 63 641 259 900

() () ()

91 114 85 95 93 93 100 105 369 407 776

() () ()

22 61 13 70 11 65 17 76 63 272 335

() () ()

113 175 98 165 104 158 117 181 432 679 1,111

() () () () () () () () () () ()

0 1 10 3 10 4 14

() () ()

73 107 80 84 67 91 72 100 292 382 674

() () ()

76 43 63 42 58 44 71 31 71 44 60 30 399 234 633

(1) (1) (1) (1) (1) (3) (2) (5)

69 103 76 80 78 73 77 74 47 64 65 79 412 473 885

(1) (1) () (1)

1,602 1,162 1,593 1,083 1,599 1,019 1,698 1,034 118 108 125 109 6,735 4,515 11,250

(3) (5) (1) (2) (2) (1) (3) (1) () () (1) () (10) (9) (19)

（※1）2023年度に心身科学部より名称変更
（※2）2022年度より学生募集停止

4

(4)

（※3）交換留学生

104.5% 0心理学部 心理学科 645 160 1 1 179

心身科学部(※2)

健康科学部(※1)

-

健康科学科

320健康栄養学科

総合政策学部

法律学科 765

-心理学科 -

10,705 2,535総　　計 13

医療薬学科

112125750歯学科

870 165

13

歯学部

若干名145

若干名

薬学部

学部

商学部

1

1,190計

歴史学科

グローバル英語学科

110445

110445

11日本文化学科

110英語英米文化学科

295

学科／専攻

現代社会法学科

2

425 105 1 1

文学部

法学部

11190

2

経済学部

130525 11

70

1,005

経営学科 1

宗教文化学科

1,165 290

経済学科

計 5302,145

1

1,045 270 1

210 1総合政策学科 845

商学科

285

1

- - --

3041

192

1

313

121

80

- -

1,045

入学
定員

収容
定員

127

144

1231 1445

5945

1

4年次

1241

2年次 収容
定員
充足率

105.6%

105.5%

105.2%

108.0%

5

1

1

76

6年次3年次
入学
者数

編入学定員 合計

104.7%

5年次 社会人
在籍者
数

2,720

106.9%

113.9%

1

1年次

84.4%

105.1%

289

288

83

106.5%

101.7%

106.3%

経営学部

計

1

0

0

0

0

0

011

108.5%

220

725

260

180

日本語教育センター（※3）

108.1%

0

0

0

0

250

103.1%

107.0%

-

116.5%

106.4%

256 0

0

1

0

0

1

1

0

205

103.0%



愛知学院大学大学院

（　　）内は留学生内数 (2025年5月1日現在)

男 女 男 女 男 女 計 男 女 男 女 男 女 男 女 計 男 女 計

1 0 3 1 4 1 5 0 0 0 0 1 0 1 0 1 5 1 6

() () () () () () () () ()

5 4 1 0 6 4 10 1 1 0 0 0 1 1 2 3 7 6 13

() () () () () () () () ()

2 1 1 2 3 3 6 0 0 0 1 0 0 0 1 1 3 4 7

() () () () () () () () ()
1 1 2 0 3 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 4

() () () () () () () () ()

5 5 6 8 11 13 24 0 0 1 0 1 0 2 0 2 13 13 26

(1) (1) () (1) () () () (1) () (1)

1 0 1 3 2 3 5 0 0 1 4 3 1 4 5 9 6 8 14

() () () () () () () () ()

2 2 1 0 3 2 5 0 0 0 0 1 0 1 0 1 4 2 6

() () () (1) (1) () (1) (1) () (1)

1 2 0 1 1 3 4 1 0 0 0 0 0 1 0 1 2 3 5

() () () () () () () () ()

3 0 0 0 3 0 3 3 0 3

(1) (1) () (1) (1) () (1)

7 4 8 6 15 10 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 10 25

() () () () () () () () ()

0 1 1 1 1 2 3 0 0 0 0 0 1 2 3

(1) () (1) (1) () () () () (1) (1)
（※4）2024年度より博士課程の募集停止中

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計

愛知学院大学短期大学部
(2025年5月1日現在)

男 女 男 女 男 女 男 女 計

9

0

2 6 3 9

社会人
在籍者
数

短期大学部

歯科衛生学科 300 100 104 108

専攻科 10 10 10 10

110

100.0%

合計 収容
定員
充足率

010 10

321 107.0% 0103 321

学部 学科／専攻
収容
定員

入学
定員

入学
者数

1年次 2年次 3年次

0 0 0 1 1薬学研究科 医療薬学専攻 12 3 3 3

社会人
在籍者
数

収容
定員

入学
定員

入学
者数

1年次 2年次 3年次 4年次

8 47 34 81 112.5%8 10 7 9 11 14 0

75.0% 32

研究科／課程 学科／専攻

博士課程
合計 収容

定員
充足率

歯学研究科 歯科基礎系/歯科臨床系 72 18 22 14

0.0%

総合政策研究科(※4) 総合政策専攻 12 6 0 25.0% - - - -

法学研究科 法律学専攻 30 15 11 83.3% 6

- - - -

21.4%

2

経済学研究科

0

2

7

0

経済学専攻 14 7 3

経営学研究科 経営学専攻 20 10 3 20.0%

0

15 5 0 6.7%

12 4 0 75.0%

15 5 1 6.7%

健康科学専攻 20 10 1 25.0%

商学研究科 商学専攻 20 10 4

心身科学研究科

25.0%

5 0 0.0%

心理学専攻 40 20 10 60.0% 0

0日本文化専攻 20 10 2 20.0% 15

12 4 0 16.7%

英語圏文化専攻 20 10 3 30.0% 15

歴史学専攻 20 10 9 50.0% 15 0

0

1年次 2年次 3年次 合計 収容
定員
充足率

入学
定員

入学
者数

合計 社会人
在籍者
数

0

20.0%

5 0 6.7%

文学研究科

宗教学仏教学専攻 20 10 1

2年次 合計 収容
定員
充足率

収容
定員

研究科／課程 学科／専攻

博士前期課程（修士課程） 博士後期課程

収容
定員

入学
定員

入学
者数

1年次

25.0% 12 4 0 8.3%

5 2


