

愛知学院大学

()内は留学生内数

(2025年5月1日現在)

学部	学科／専攻	収容定員	入学定員	編入学定員		入学者数	1年次		2年次		3年次		4年次		5年次		6年次		合計				
				2年	3年		男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	計		
文学部	宗教文化学科	285	70	1	1	76	50	26	55	37	64	19	64	17					233	99	332	116.5%	0
	歴史学科	525	130	1	1	144	102	44	81	51	90	48	82	56					355	199	554	105.5%	0
	英語英米文化学科	445	110	1	1	123	81	42	81	32 (1)	74	38	63	48					299	160 (1)	459 (1)	103.1%	0
	日本文化学科	445	110	1	1	127	53	76 (1)	47	70	51	59	57	55					208	260 (1)	468 (1)	105.2%	0
	グローバル英語学科	445	110	1	1	124	65	61	64	47	69 (1)	50	56	58					254 (1)	216	470 (1)	105.6%	0
	計	2,145	530	5	5	594	351	249 (1)	328	237 (1)	348	214	322	234					1,349	934 (2)	2,283 (4)	106.4%	0
商学部	商学科	1,005	250	1	1	256	119	137	149	119	164	110 (1)	166 (1)	122					598 (1)	488 (1)	1,086 (2)	108.1%	0
経営学部	経営学科	1,165	290	1	1	304	208 (1)	118 (1)	188	126	195	102	215	106					806 (1)	452 (1)	1,258 (2)	108.0%	0
経済学部	経済学科	1,045	270	1	1	289	235 (1)	54 (2)	244	62	222	38	239 (1)	40					940	194 (3)	1,134 (5)	108.5%	0
法学部	法律学科	765	190	1	1	192	120	72	129	61	143	69	154	40					546	242	788	103.0%	0
	現代社会法学科	425	105	1	1	121	79	42	64	53	79	39	88	40					310	174	484	113.9%	1
	計	1,190	295	2	2	313	199	114	193	114	222	108	242	80					856	416	1,272	106.9%	1
総合政策学部	総合政策学科	845	210	1	1	220	159	62	174	54	141	80	167	63					641	259	900	106.5%	0
健康科学部(※1)	健康科学科	725	180	1	1	205	91	114	85	95	93	93	100	105					369	407	776	107.0%	0
	健康栄養学科	320	80			83	22	61	13	70	11	65	17	76					63	272	335	104.7%	0
	計	1,045	260	1	1	288	113	175	98	165	104	158	117	181					432	679	1,111	106.3%	0
心身科学部(※2)	心理学科	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	1	10	3					10	4	14	-	0
心理学部	心理学科	645	160	1	1	179	73	107	80	84	67	91	72	100					292	382	674	104.5%	0
歯学部	歯学科	750	125	若干名		112	76 (1)	43 (1)	63 (1)	42 (1)	58	44	71	31	71	44	60 (1)	30	399 (3)	234 (2)	633 (5)	84.4%	
薬学部	医療薬学科	870	145	若干名		165	69	103	76	80	78	73	77 (1)	74	47	64	65	79	412 (1)	473	885 (1)	101.7%	
総 計		10,705	2,535	13	13	2,720	1,602 (3)	1,162 (5)	1,593 (1)	1,083 (2)	1,599 (2)	1,019 (1)	1,698 (3)	1,034 (1)	118	108	125 (1)	109	6,735 (10)	4,515 (9)	11,250 (19)	105.1%	1

(※1)2023年度に心身科学部より名称変更

(※2)2022年度より学生募集停止

愛知学院大学大学院

()内は留学生内数

(2025年5月1日現在)

研究科／課程	学科／専攻	博士前期課程(修士課程)										博士後期課程										合計			社会人 在籍者 数				
		収容定員	入学定員	入学者数	1年次		2年次		合計			収容定員充足率	収容定員	入学定員	入学者数	1年次		2年次		合計			収容定員充足率	合計					
					男	女	男	女	男	女	計					男	女	男	女	男	女	計							
文学研究科	宗教学仏教学専攻	20	10	1	1	0	3	1	4	1	5	25.0%	12	4	0	0	0	0	0	1	0	1	8.3%	5	1	6	0		
	歴史学専攻	20	10	9	5	4	1	0	6	4	10	50.0%	15	5	2	1	1	0	0	0	1	1	2	3	20.0%	7	6	13	0
	英語圏文化専攻	20	10	3	2	1	1	2	3	3	6	30.0%	15	5	0	0	0	0	1	0	0	0	1	1	6.7%	3	4	7	0
	日本文化専攻	20	10	2	1	1	2	0	3	1	4	20.0%	15	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0%	3	1	4	0
心身科学研究科	心理学専攻	40	20	10	5	5	6	8	11	13	24	60.0%	12	4	0	0	0	1	0	1	0	2	0	2	16.7%	13	13	26	0
	健康科学専攻	20	10	1	1	0	1	3	2	3	5	25.0%	12	4	0	0	0	1	4	3	1	4	5	9	75.0%	6	8	14	7
商学研究科	商学専攻	20	10	4	2	2	1	0	3	2	5	25.0%	15	5	0	0	0	0	0	1	0	1	0	1	6.7%	4	2	6	2
経営学研究科	経営学専攻	20	10	3	1	2	0	1	1	3	4	20.0%	15	5	1	1	0	0	0	0	1	0	1	1	6.7%	2	3	5	0
経済学研究科	経済学専攻	14	7	3	3	0	0	0	3	0	3	21.4%													3	0	3	0	
法学研究科	法律学専攻	30	15	11	7	4	8	6	15	10	25	83.3%	6	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0%	15	10	25	9
総合政策研究科(※4)	総合政策専攻	12	6	0	0	1	1	1	1	2	3	25.0%	-	-	-	-	-	-	0	0	0	0	0	-	1	2	3	0	

(※4)2024年度より博士課程の募集停止中

研究科／課程	学科／専攻	博士課程										合計			社会人 在籍者 数				
		収容定員	入学定員	入学者数	1年次		2年次		3年次		4年次								
					男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	計				
薬学研究科	医療薬学専攻	12	3	3	3	0	0	0	1	1	2	2	6	3	9	75.0%	3		
歯学研究科	歯科基礎系/歯科臨床系	72	18	22	14	8	10	7	9	11	14	8	47	34	81	112.5%	0		

愛知学院大学短期大学部

(2025年5月1日現在)

学部	学科／専攻	収容定員	入学定員	入学者数	1年次		2年次		3年次		合計			収容定員充足率	社会人 在籍者 数
					男	女	男	女	男	女	男	女	計		
短期大学部	歯科衛生学科	300	100	104	/	108	/	110	/	103	/	321	321	107.0%	0
	専攻科	10	10	10	10	/	/	/	/	/	/	10	10	100.0%	0